

## پیام تبریک

### به مناسبت آغاز فعالیت شوراهای شهر و روستا

وامرهم شوروی بینهم (شوری - ۲۸)

در روز پنجشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۷۸ طی مراسم ویژه‌ای در سراسر کشور و از جمله در تهران با حضور رئیس جمهوری و جمعی از مسئولان، فعالیت شوراهای اسلامی شهر و روستا آغاز شد. **نهضت آزادی ایران** این رویداد مهم و مبارک را به ملت شریف ایران، جناب آقای خاتمی و همه مدیران و دست‌اندرکاران انتخابات شوراهای تبریک و تهنیت می‌گوید.

تشکیل شوراهای و تحقق این نهاد مردمی از آرمان‌ها و آرزوهای دیرینه ملت ایران بوده است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی مورد توجه مسئولان دولت موقت قرار گرفت و جزو مواضع اصولی **نهضت آزادی ایران** نیز بود. مبحث شوراهای در مجلس خبرگان قانون اساسی نیز به عنوان یکی از بحث‌های مهم و کلیدی مورد بررسی قرار گرفت و سرانجام، اصول متعددی از قانون اساسی - از جمله شش اصل از فصل هفتم - را به خود اختصاص داد.

متأسفانه اجرای این اصول در بیست سال گذشته به بهانه‌های مختلف به تعویق افتاد. زمینه‌های تفکر و بینش عده‌ای که به حقوق و آزادی‌های اساسی ملت و اصل شوراهای اعتقاد نداشتند و برای توجیه تمرکز قدرت و حاکمیت انحصاری خود، صغیر بودن مردم را دستاویز قرار داده بودند، مرحوم آیت‌الله طالقانی را شدیداً نگران ساخته بود. لذا ایشان به دفعات در جلسات مجلس خبرگان قانون اساسی و در خطبه‌های نماز جمعه ضرورت تشکیل شوراهای و جلب مشارکت مردم را در اداره امور خود مورد تأکید قرار داده و به مخالفان اصل شورا و حاکمیت ملت هشدار دادند.

**نهضت آزادی ایران** آغاز کار شوراهای اسلامی شهر و روستا را سرچشمه یک تحول مهم سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در ایران ارزیابی می‌کند و مسئولیت تداوم موفقیت‌آمیز آن را بر عهده اعضای منتخب شوراهای، رسانه‌های جمعی، گروه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و همه اقشار جامعه - به ویژه آگاهان - می‌داند؛ باشد که با همکاری، همگامی و همدلی همه جانبه آن‌ها «قدرت متمرکز» به تدریج به شوراهای و سایر نهادهای مدنی مصرح در قانون اساسی منتقل شده، برخی از مشکلات اداری، اقتصادی و قومی در چارچوب قانون اساسی مرتفع گردند، حاکمیت ملت تحقق یابد و با جلب مشارکت واقعی مردم و نهادهای شدن آزادی و دموکراسی، اجرای برنامه‌های توسعه اقتصادی نیز امکان‌پذیر گردد.

**نهضت آزادی ایران** به امید رفع موانع توسعه و داشتن ایرانی آزاد، آباد و سربلند، همگان را به همکاری با شوراهای شهر و روستا فرامی‌خواند.

نهضت آزادی ایران